
 

 

 UCHWAŁA  Nr IV/27/2024 

 RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze i usługi opiekuńcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) w związku z art. 50 ust. 5, ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938 i 2760, oraz z 2024 r. poz. 743, 858 i 859) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/217/2004 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 29 czerwca 2004 roku w sprawie 

zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 57 poz. 6120) zmienionej uchwałą Nr XXXIX/333/2005 Rady 

Miasta Świnoujścia z dnia 28 kwietnia 2005 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad przyznawania 

i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2005 r. Nr 48 poz.1144) oraz uchwałą Nr LX/487/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 marca 2022 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi 

opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 1385), po dotychczasowym § 6 dodaje 

się § 6 1 w  brzmieniu: 

„§ 6. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

w Świnoujściu. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom samotnym, które 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, 

a także osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający 

opiekę sprawowaną przez rodzinę lub wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także 

z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną nie wymagającą specjalistycznego 

przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktu z otoczeniem. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznawane są miesięcznie, w dni robocze i w dni ustawowo wolne od pracy, 

w wymiarze nieprzekraczającym 25 godzin miesięcznie, z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, 

wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności lub choroby. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich są bezpłatne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 3633



7. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę 

świadczącą usługi oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie 

powinno zawierać: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasu świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 

kalendarzowym. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich określonemu w ust. 1, 

w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały zrealizowane. 

8. Wynagrodzenie za świadczenie usług sąsiedzkich stanowi iloczyn liczby wykonanych godzin 

usługi w danym miesiącu i stawki godzinowej, o której mowa w ust. 9, wynikający z informacji 

zawartych w oświadczeniu osoby świadczącej usługi sąsiedzkie. 

9. Stawkę godzinową świadczenia usług sąsiedzkich ustala się w wysokości minimalnej stawki 

godzinowej ustalonej na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 oraz z 2023 r. poz. 1667). 

10. Z osobą świadczącą usługi sąsiedzkie organizator, o którym mowa w ust. 1 zawiera umowę 

na warunkach określonych w niniejszej uchwale.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

 

Aleksander Dmowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3633


		2024-07-12T11:56:06+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




